CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 80/2017

O vereador Aparecido Antônio

de Oliveira, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais, realize um minucioso

estudo junto aos órgãos competentes da municipalidade para que

seja providenciado doação de uma área para a expansão da

empresa de nosso município, Eliel Rei do Peixe.

JUSTIFICATIVA: A empresa, objeto da presente proposta situada em

nosso município, mas que também se encontra em funcionamento

com outra unidade na cidade vizinha de Três Fronteiras, possui

atualmente um número considerável de funcionários e necessita

do apoio do Poder Público com a doação de um terreno para que a

mesma amplie suas instalações unificando suas atividades e

gerando mais empregos, considerando que o interesse público

está presente, pois a implantação de empresas promove o

desenvolvimento do município, através da geração de novos

empregos, melhoria das condições de vida locais e aumento da

arrecadação de tributos.

Sala das Sessões José Luis Correia

Rubinéia, 24 de Abril de 2017

APARECIDO ANTONIO DE OLIVEIRA

Vereador PP